
 

Decreto Dirigenziale n. 11 del 10/06/2015

 
Dipartimento 53 - Dipartimento delle Politiche Territoriali

 

Direzione Generale 9 - Direzione Generale per il governo del territorio

 

U.O.D. 6 - UOD Sistema informativo territoriale - SIT

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  SERVIZI DI MANUTENZIONE DEL PORTALE CARTOGRAFICO REGIONALE E

DELL'APPLICATIVO SIGMATER. INDIZIONE PROCEDURA DI GARA ANNUALITA' 2015 E

2016 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 37 del  15 Giugno 2015



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
PREMESSO CHE: 

a. con D.D. n. 10 del 3/5/2013 è stata aggiudicata la gara relativa alla fornitura di servizi di 
manutenzione del Portale Cartografico Regionale e dell'applicativo Sigmater alla società TBS IT 
Telematic & Biomedical Services s.r.l. - in via Gallina, 4 — 34122 Trieste - codice fiscale e 
partita IVA n. 01165260322, per un importo, come da offerta, di  €. 36.000,00 (euro 
trentaseimila/00) oltre IVA, per 24 mesi, con scadenza al 6/5/2015; 

b. con D.D. n. 419 del 30/12/2014 è stata indetta la gara per l’affidamento dell’estensione dei servizi 
informativi integrati per la gestione del territorio – IV intervento, nella quale è prevista una 
specifica azione che riguarda la re-ingegnerizzazione del Portale cartografico Regionale (azione 
4); 

CONSIDERATO CHE: 
a. le attività previste dall'azione 4, del suddetto decreto n. 419 del 30/12/2014, sono necessarie per 

una ristrutturazione generale del Portale Cartografico della regione Campania che ne garantisca 
l’allineamento agli standard europei, nazionali e regionali, sopravvenuti tra lo sviluppo della 
prima versione del 2006 e la data odierna, e, che tenga conto dell’evoluzione tecnologica e delle 
conseguenti potenzialità da questa offerte in termini di fruibilità, accessibilità, condivisione, 
interscambio, interoperabilità e facilità d’uso. 

b. nelle more dell'espletamento delle procedure di gara, nonché dei tempi di realizzazione della 
reingegnerizzazione e del successivo collaudo (previsti per il 31 dicembre 2015), di cui al predetto 
decreto n. 419 del 30/12/2014, per garantire la continuità dei servizi erogati agli utenti del Portale 
cartografico regionale e di SIGMATER è necessario provvedere ad affidare il servizio di 
manutenzione del Portale cartografico regionale e di Sigmater, per una durata di 12 mesi; 

c. l’importo della spesa prevista è di euro 14.400,00 oltre IVA (22%) per euro 3.168,00 per un 
ammontare complessivo di euro 17.568,00, periodo giugno 2015 – maggio 2016, e che i 
funzionari del Servizio SIT ne hanno verificato la congruità rispetto al servizio richiesto; 

d. il servizio di che trattasi non rientra fra quelli previsti dalle categorie presenti sul portale degli 
Acquisti nella Pubblica Amministrazione del Ministero dell'Economia e delle Finanze -  Consip 
S.p.A. (www.acquistinretepa.it); 

e. il servizio di che trattasi, essendo previsto nel Regolamento n. 7/2010 di attuazione della Legge 
regionale n. 3 del 27 febbraio 2007 - Disciplina dei lavori pubblici, dei servizi - e delle forniture in 
Campania, rientra fra quelli preventivamente individuati dalla stazione appaltante per le procedura 
in economia, ai sensi del comma 10 dell’art.125 del D.Lgs. n.163/2006; 

f. si ritiene opportuno ricorrere all’esperimento di una procedura negoziata ai sensi dell’art. 125 del 
D. Lgs. n. 163/2006 e s.m.i. e che l’appalto debba essere aggiudicato con il criterio del prezzo più 
basso mediante ribasso posto sull’importo a base di gara, ai sensi dell’art.82, comma 2, lett. b) del 
D. Lgs. n. 163/2006; 

g. con nota prot. n.319519 del 8/5/2015 il Settore Provveditorato ed Economato ha trasmesso 
l’elenco degli operatori economici iscritti all’albo fornitori della regione Campania, per la 
categoria dei servizi afferenti alle prestazioni da richiedere; 

h. si debba provvedere a nominare il Responsabile del Procedimento; 
i. occorre effettuare la prenotazione di impegno dell’importo di euro 8.400,00 

(ottomilaquattrocento/00), oltre IVA(22%) per euro 1.848,00 (milleottocentoquarantotto/00), per 
un importo totale di euro 10.248,00 (diecimiladuecentoquarantotto/00), per i servizi di 
manutenzione di che trattasi, sul capitolo 871, Missione 9, Programma 2, Titolo 1, Esercizio 
finanziario 2015, che presenta sufficiente disponibilità; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 37 del  15 Giugno 2015



 

 

 
 

j. occorre, altresì, effettuare la prenotazione d’impegno per l'annualità 2016 dell’importo di euro 
6.000,00 (seimila/00), oltre IVA(22%) per un importo di euro 1.320,00 (milletrecentoventi/00), 
per un importo totale di euro 7.320,00 (settemilatrecentoventi/00), che trova capienza nelle 
disponibilità degli importi previsti per gli stessi anni dal documento gestionale 2015-2017, sul 
capitolo 871, Missione 9, Programma 2, Titolo 1; 

k. il codice assegnato dall'Autorità Nazionale Anticorruzione per la gara di che trattasi è: codice CIG 
Z5E14B00DB; 

l. che il suddetto impegno riguarda spese obbligatorie ai sensi dell’art. 17, comma 2, lettera c) della 
L.R. 7/02; 

m. che il suddetto impegno rientra nei limiti assegnati alla D.G. 09 Governo del Territorio con 
deliberazioni di G.R. n.47 del 9/2/2015, 173 del 3/04/2015 e 215 21/04/2015; 

RITENUTO 
a. di dover procedere all’esperimento di una procedura negoziata ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs. n. 

163/2006 e s.m.i. e che l’appalto debba essere aggiudicato con il criterio del prezzo più basso 
mediante ribasso posto sull’importo a base di gara, ai sensi dell’art.82, comma 2, lett. b) del D. 
Lgs. n. 163/2006; 

b. di dover procedere all’approvazione della lettera di invito, (Allegato A), del capitolato speciale di 
appalto (Allegato B), del disciplinare (Allegato C) e del documento di architettura del GeoPortale 
(Allegato E) che formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 

c. di dover invitare le ditte di cui all’elenco allegato (allegato D), date le caratteristiche peculiari 
dell’affidamento, per garantire una maggiore concorrenzialità; 

d. di dover nominare il Responsabile del Procedimento nella persona della dott.ssa Maura 
Formisano; 

e. di dover effettuare la prenotazione di impegno dell’importo di euro 8.400,00 
(ottomilaquattrocento/00), oltre IVA(22%) per euro 1.848,00 (milleottocentoquarantotto/00), per 
un importo totale di euro 10.248,00 (diecimiladuecentoquarantotto/00), per i servizi di 
manutenzione di che trattasi, sul capitolo 871, Missione 9, Programma 2, Titolo 1, Esercizio 
finanziario 2015, che presenta sufficiente disponibilità; 

f. di dover effettuare, altresì, la prenotazione di impegno per l'annualità 2016 dell’importo di euro 
6.000,00 (seimila/00), oltre IVA(22%) per un importo di euro 1.320,00 (milletrecentoventi/00), 
per un importo totale di euro 7.320,00 (settemilatrecentoventi/00), che trova capienza nelle 
disponibilità degli importi previsti per gli stessi anni dal documento gestionale 2015-2017, sul 
capitolo 871, Missione 9, Programma 2, Titolo 1; 

g. che, in attuazione d.lgs 23 giugno 2011, n. 118 e delle disposizioni del Direttore generale per le 
Risorse Finanziarie, giusta nota prot. n. 535748 del 31/07/2014, la stringa concernente la 
codificazione della transazione elementare, come definita dal citato decreto, è la seguente: 
 
 
 
 

ACQUISITO il visto n. 15  del 8/6/2015 della UOD 08 Gestione economico-contabile e finanziaria in 
raccordo con la D.G. Risorse Finanziarie; 
 
VISTI  

a)  la L.R. 7/2012 ; 
b)  il D.Lgs. 118/2011; 
c)  il D.P.C.M. 28/12/2011; 

CA
PIT
OL
O 

MIS
SIO
NE 

PROGRA
MMA 

TIT
OL
O 

MACRO 
AGGREGATO 

V LIVELLO PIANO DEI 
CONTI 

COFOG CODICE 
IDENTIFI
CATIVO 

SPESA UE 

SIOPE 
(codice 

bilancio) 

SIOPE (codice 
gestionale) 

871 9 2 1 103 U.1.03.02.09.001 05.4 8 1.03.01 1362 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 37 del  15 Giugno 2015



 

 

 
 

d)  la Legge regionale n. 1/2015; 
e)  la Delibera di G.R. 47/2015; 
f)  la Delibera di G.R. 173/2015; 
g)  la Delibera di G.R. 215/2015; 
 

Alla stregua dell'istruttoria del Servizio 01 – SIT, nonché dall'espressa dichiarazione di regolarità della 
stessa, 

DECRETA 
Per quanto esposto in narrativa e che, qui si intende integralmente riportato e trascritto: 1. di autorizzare l’esperimento della procedura descritta in narrativa per l’affidamento dei servizi di 

manutenzione delle applicazioni del Portale cartografico regionale e dell’applicazione Sigmater, 
per una durata di 12 mesi e per una spesa a base d’asta di  euro 14.400,00 
(quattordicimilaquattrocento/00)  Iva esclusa - Codice CIG Z5E14B00DB; 2. di approvare la lettera di invito (Allegato A), il capitolato speciale di appalto (Allegato B), il 
disciplinare di gara (Allegato C), l’elenco delle ditte da invitare (Allegato D) e il documento di 
architettura del GeoPortale (Allegato E), che formano parte integrante e sostanziale del presente 
atto; 3. di nominare il Responsabile del Procedimento nella persona della dott.ssa Maura Formisano; 

4. di effettuare la prenotazione di impegno dell’importo di euro 8.400,00 
(ottomilaquattrocento/00), oltre IVA(22%) per euro 1.848,00 (milleottocentoquarantotto/00), per 
un importo totale di euro 10.248,00 (diecimiladuecentoquarantotto/00), per i servizi di 
manutenzione di che trattasi, sul capitolo 871, Missione 9, Programma 2, Titolo 1, Esercizio 
finanziario 2015, che presenta sufficiente disponibilità; 

5. di effettuare, altresì, la prenotazione di impegno per l'annualità 2016 dell’importo di euro 
6.000,00 (seimila/00), oltre IVA(22%) per un importo di euro 1.320,00 (milletrecentoventi/00), 
per un importo totale di euro 7.320,00 (settemilatrecentoventi/00), che trova capienza nelle 
disponibilità degli importi previsti per gli stessi anni dal documento gestionale 2015-2017, sul 
capitolo 871, Missione 9, Programma 2, Titolo 1; 

6. che, in attuazione d.lgs 23 giugno 2011, n. 118 e delle disposizioni del Direttore generale per le 
Risorse Finanziarie, giusta nota prot. n. 535748 del 31/07/2014, la stringa concernente la 
codificazione della transazione elementare, come definita dal citato decreto, è la seguente: 
 
 
 
 7. di rinviare  a successivi atti monocratici, a conclusione delle procedure di gara, la comunicazione 
del beneficiario e il conseguente impegno definitivo; 

8. di inviare  il presente atto: 
8.1 alla U.O.D. 55.13.04 Gestione delle spese regionali per la esecuzione;  

8.2 all’ufficio V della Segreteria di Giunta per la pubblicazione sul Bollettino Ufficiale 
della Regione Campania ai sensi e per gli effetti del D. Lgs. 33/2013 artt. 26 e 27;  

8.3  all'Assessore al Governo del Territorio per opportuna conoscenza; 

8.4 al Dipartimento n. 53 delle Politiche Territoriali per opportuna conoscenza; 

8.5 alla Direzione Generale per il Governo del Territorio per opportuna conoscenza. 

CA
PIT
OL
O 

MIS
SIO
NE 

PROGRA
MMA 

TIT
OL
O 

MACRO 
AGGREGATO 

V LIVELLO PIANO DEI 
CONTI 

COFOG CODICE 
IDENTIFI
CATIVO 

SPESA UE 

SIOPE 
(codice 

bilancio) 

SIOPE (codice 
gestionale) 

871 9 2 1 103 U.1.03.02.09.001 05.4 8 1.03.01 1362 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 37 del  15 Giugno 2015



 

 

 
 

          dott.ssa Maura Formisano 
 

 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 37 del  15 Giugno 2015


	BURC n. 37 del  15 Giugno 2015

